ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе - курорте Пятигорске

24 июля 2020г.                                                                                             №9
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Карпова Виктория Владимировна, заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

Присутствовали:

12 человек

члены рабочей группы                 10 человек
(список прилагается)

приглашенные лица                       2 человека
(список прилагается)

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах рейтинга муниципальных образований Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2019 году.

	Докладчик:

	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска

2. О лучших региональных практиках содействия развитию конкуренции.

Докладчик:

Белов Виталий Павлович, исполняющий обязанности начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска

Все члены рабочей группы ознакомлены с Повесткой дня, возражений не имеют.

1. СЛУШАЛИ:
Данилова Л.В. - доложила о результатах рейтинга муниципальных образований Ставропольского края (всего 33 МО) в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2019 году.
Комплексная оценка деятельности органа местного самоуправления  города - курорта Пятигорска составила 70,66% (3 место), (2018г. – 53,47%,    5 место).
ВЫСТУПИЛИ:
Карпова В.В. – акцентировала внимание на том, что комплексная оценка складывается из двух показателей, и если индекс эффективности деятельности по содействию развития конкуренции в городе – курорте Пятигорске составил 90,8% (2 место), то индекс эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата всего лишь 65,12% (7 место).
РЕШИЛИ:
1.Управлению экономического развития администрации города Пятигорска: выявить показатели, результаты которых при оценке деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2019 году не набрали максимального количества баллов, и довести до сведения структурных подразделений администрации города Пятигорска, которые являются ответственными исполнителями за реализацию мероприятий по данным направлениям (в данных сферах);
2. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска активизировать работу в данных направлениях для достижения наилучших результатов.

2. СЛУШАЛИ:
Белов В.П. – довел информацию о лучших региональных практиках содействия развитию конкуренции, рекомендованных к внедрению Межведомственной рабочей группой по вопросам реализации положений Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.
ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Карпова В.В. – напомнила о том, что внедрение лучших региональных практик содействия развитию конкуренции является одним из основных вопросов реализации Стандарта и ежегодно учитывается при определении рейтинга муниципальных образований Ставропольского края.
	РЕШИЛИ:
	1. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска:
	1.1 изучить информацию о лучших региональных практиках содействия развитию конкуренции, рекомендованных к внедрению Межведомственной рабочей группой по вопросам реализации положений Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, для применения и разработки мероприятий внедрения Стандарта;
	1.2 подготовить и предоставить в отдел статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска следующую информацию:
- информацию о лучших действующих практиках содействия развитию конкуренции на подведомственных товарных рынках или в сферах действия на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска за 2019 год не позднее 18 августа 2020 года;
- информацию о результатах внедрения лучших региональных практик в 2020 году не позднее 15 января 2021 года.
2. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска предоставить в Минэкономразвитие СК :
- сводную информацию о лучших действующих практиках содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска за 2019 год не позднее 24 августа 2020 года;
- сводную информацию о результатах внедрения лучших региональных практик в 2020 году не позднее 20 января 2021 года.

Председатель                                                                                        В.В.Карпова

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседание рабочей группы по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Карпова Виктория Владимировна

	заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

	Аванесов Ашот
Алексеевич
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Исайкина Анна
Николаевна

	главный специалист муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Леонова Марина
Владимировна
	начальник МУ «Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации города Пятигорска»;

	Павленко Тамара
Николаевна
	начальник МУ «Социальная поддержка населения администрации города Пятигорска»;

	Пивоварова Елена
Анатольевна
	заместитель председателя МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	Смерчанский Евгений
Валерьевич
	ведущий специалист МУ «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	исполняющий обязанности начальника Управления градостроительства администрации города Пятигорска»;

	Филатов Сергей
Николаевич
	ведущий специалист Отдела торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

Приглашенные лица:
	Андриянов Иван
Андреевич
	заместитель начальника МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

Белов Виталий
Павлович

исполняющий обязанности начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;